
Übergabe Breitband-Förderbescheide am 29. April 2020 
Übersicht der Förderbescheidempfänger 
 

Landkreis Zuwendungsempfänger 
Bewilligte 

Fördersumme je 
Antrag 

Fördersumme pro 
Zuwendungs-

empfänger 

Alb-Donau-Kreis Gemeinde Berghülen 642.007,47 € 642.007,47 € 

Enzkreis 
Zweckverband 
Breitbandversorgung im 
Enzkreis 

62.125 € 62.125 € 

Freudenstadt Landkreis Freudenstadt 1.197.696 € 1.197.696 € 
Stadt Horb a.N. 42.529 € 42.529 € 

Heidenheim Gemeinde Hermaringen 316.417,20 € 316.417,20 € 

Heilbronn Stadt Bad Rappenau 
687.187,20 € 

1.974.722,00 € 1.047.534,80 € 
240.000,00 € 

Konstanz Stadt Engen 

79.350,00 € 

4.908.694,50 € 

831.720,50 € 

2.046.649,20 € 

296.358,80 € 

1.534.616,00 € 

120.000,00 € 

Ortenaukreis Landkreis Ortenaukreis 

219.817,50 € 

409.337,50 € 

67.413,00 € 

61.438,00 € 

31.860,00 € 

28.809,00 € 

Rastatt Gemeinde Ottersweier 47.385,00 47.385,00 € 

Rems-Murr-Kreis 

Gemeinde Auenwald 459.003,96 € 459.003,96 € 

Gemeinde Kernen im Remstal 
81.055,50 € 

165.563,10 € 
84.507,60 € 

Reutlingen Gemeinde St. Johann 685.035,00 € 685.035,00 € 

Rhein-Neckar Zweckverband High-Speed-
Netz Rhein-Neckar 70.552,40 € 70.552,40 € 

Schwäbisch Hall Landkreis Schwäbisch Hall 

4.870.746,00 € 

17.698.601,20 € 

2.536.036,80 € 

1.622.409,60 € 

3.856.022,40 € 

4.813.386,40 € 



Sigmaringen Gemeinde Ostrach 85.818,00 € 85.818,00 € 
Gemeinde Wald 27.780,00 € 27.780,00 € 

Tuttlingen Kommunalanstalt BIT 107.180,00 € 107.180,00 € 

Waldshut 
Gemeinde Rickenbach 1.640.000,00 € 1.640.000,00 € 

Gemeinde Herrischried 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 

Zollernalbkreis 

Stadt Hechingen 54.715,00 € 54.715,00 € 

Gemeinde Obernheim 123.930,00 € 123.930,00 € 

Stadt Schömberg 40.000,00 € 40.000,00 € 

Stadt Haigerloch 120.000,00 € 120.000,00 € 

 


